



PRESUPUESTO DE OBRA

PROYECTO : "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER ECOLOGICA HUAYCAN, ZONA 07, DISTRITO DE ATE, PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA"

PRESUPUESTO: CREACION DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA

LUGAR : ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER ECOLOGICA HUAYCAN, ZONA 07

CLIENTE : MUNICIPALIDAD DE ATE

COSTO AL : Abr-22

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
01	OBRAS PROVISIONALES				3,662.96
01.01	INSTALACIONES DE MODULO PARA DEPOSITO Y/O GUARDIANIA	m	20.00	57.69	1,153.80
01.02	CARTEL DE OBRA DE 5.40m x3.60m h=6.60 m (UNA CARA)	und	1.00	1,709.16	1,709.16
01.03	BAÑO QUIMICO PARA PERSONAL DE OBRA	est	1.00	800.00	800.00
02	TRABAJOS PRELIMINARES				7,424.70
02.01	LIMPIEZA Y ELIMINACION DE OBSTACULOS DE TERRENO				1,003.25
02.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	552.61	0.72	397.88
02.01.02	RETIRO DE ELEMENTOS VARIOS (PANEL DE MADERA Y ARBUSTOS)	glb	1.00	605.37	605.37
02.02	DEMOLICIONES				356.54
02.02.01	DEMOLICION DE MURO CONTENCIÓN h=2.00 m C/EQUIPO	m	9.21	17.51	161.27
02.02.02	ELIMINACION DE DEMOLICION C/VOLQ. 10 M3 D=15 KM	m3	4.97	39.29	195.27
02.03	MOVILIZACION DE EQUIPOS Y TRANSITO VIAL				6,064.91
02.03.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO, MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS	glb	1.00	4,150.40	4,150.40
02.03.02	PLAN DE MANTENIMIENTO, SEÑALIZACION Y ADVERTENCIA VIAL	glb	1.00	1,914.51	1,914.51
03	SEGURIDAD Y SALUD LABORAL				10,304.84
03.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION, ADMINISTRACION Y CAPACITACION DEL PLAN DE SEGURIDAD EN OBRA	glb	1.00	1,221.36	1,221.36
03.02	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	glb	1.00	838.80	838.80
03.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	1,027.00	1,027.00
03.04	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	1,250.00	1,250.00
03.05	RECURSOS PARA VIGILANCIA, CONTROL Y PREVENCION ANTE SARS COV-2 (COVID-19)	glb	1.00	5,967.68	5,967.68
04	AREA DEPORTIVA				200,467.87
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				24,711.17
04.01.01	CORTE HASTA SUBRASANTE, MAT. SEMIROCOSO C/ EQUIPO	m3	140.87	11.18	1,574.93
04.01.02	EXCAVACION HASTA SUBRASANTE, MAT. SEMIROCOSO C/ EQUIPO	m3	153.70	11.08	1,703.00
04.01.03	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA H VARIABLE=150CM, MAT. SEMIROCOSO	m3	10.39	48.48	503.71
04.01.04	EXCAVACION MANUAL PARA DADO CONCRETO, MAT. SEMIROCOSO	m3	1.38	48.48	66.90
04.01.05	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINEL SUMERGIDO	m	26.08	1.30	33.90
04.01.06	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINEL PERALTADO	m	44.56	2.12	94.47
04.01.07	RELLENO COMPACTADO MATERIAL PROPIO C/ EQUIPO	m3	164.44	29.97	4,928.27
04.01.08	RELLENO COMPACTADO MATERIAL PROPIO MANUAL	m3	15.21	50.19	763.39
04.01.09	ACARREO Y ACOPIO MANUAL DE MATERIAL EXCEDENTE D=50 M	m3	164.44	53.11	8,733.41
04.01.10	ELIMINACION DE EXCEDENTES C/VOLQ. 10 M3 D=15 KM	m3	160.58	39.29	6,309.19
04.02	MURO DE CONTENCIÓN				47,137.58
04.02.01	MURO DE MAMPOSTERIA				23,560.89
04.02.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				211.07
04.02.01.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PARA MURO DE MAMPOSTERIA C/EQUIPO	m	25.00	1.43	35.75
04.02.01.01.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTADO ZANJA PARA CIMIENTO DE MURO MAMPOSTERIA C/EQUIPO	m2	47.64	3.68	175.32
04.02.01.02	CONCRETO SIMPLE				23,349.82
04.02.01.02.01	CONCRETO CICLOPEO C:H 1:10+30% P.M -CIMIENTO DE MURO DE MAMPOSTERIA	m3	25.05	227.96	5,710.40
04.02.01.02.02	MURO DE PIEDRA HABILITADA ASENTADO CON MORTERO C:A-1:5+70% PG	m3	90.19	182.80	16,486.73
04.02.01.02.03	EMBOQUILLADO DECORATIVO PARA MURO DE MAMPOSTERIA C:A-1:4	m2	74.50	10.48	780.76
04.02.01.02.04	TUBERIA DE DRENAJE PVC SAP Ø 2" INCL. GRAVA 3/4" PARA MURO DE MAMPOSTERIA	m	9.20	17.06	156.95
04.02.01.02.05	JUNTA DE DILATACION CON SELLANTE ASFALTICO EN MURO DE PIEDRA	m	14.96	14.37	214.98
04.02.02	MURO DE CONCRETO ARMADO				23,576.69
04.02.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				254.29
04.02.02.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PARA MURO DE CONCRETO C/EQUIPO	m	25.96	1.43	37.12
04.02.02.01.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTADO ZANJA PARA CIMIENTO DE MURO DE CONCRETO C/EQUIPO	m2	27.18	7.99	217.17
04.02.02.02	CONCRETO ARMADO				23,322.40
04.02.02.02.01	ACERO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60- MURO DE CONCRETO ENCOFRADO Y DESENCHOFADO CARAVISTA PARA MURO DE CONCRETO	kg	800.85	7.68	6,150.53
04.02.02.02.02	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2 CIMIENTO Y PANTALLA	m2	108.30	76.58	8,293.61
04.02.02.02.03	JUNTA DE DILATACION CON SELLANTE ASFALTICO EN MURO DE CONCRETO	m3	22.91	380.49	8,717.03
04.02.02.02.04	CONCRETO CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO QUIMICO EN MURO DE CONCRETO	m	6.34	13.20	83.69
04.02.02.02.05	CONCRETO	m2	40.81	1.90	77.54



PRESUPUESTO DE OBRA

PROYECTO : "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER ECOLOGICA HUAYCAN, ZONA 07, DISTRITO DE ATE, PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA"

PRESUPUESTO: CREACION DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA

LUGAR : ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER ECOLOGICA HUAYCAN, ZONA 07

CLIENTE : MUNICIPALIDAD DE ATE

COSTO AL : Abr-22

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S./)	Parcial (S./)
04.03	SARDINEL PERALTADO				8,086.24
04.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				63.72
04.03.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PARA SARDINEL PERALTADO C/EQUIPO	m	44.56	1.43	63.72
04.03.02	CONCRETO ARMADO				8,022.52
04.03.02.01	ACERO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60- SARDINEL PERALTADO	kg	208.10	7.68	1,598.21
04.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA PARA SARDINEL PERALTADO	m2	79.93	76.58	6,121.04
04.03.02.03	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2 - SARDINEL PERALTADO	m	5.99	33.15	198.57
04.03.02.04	JUNTA DE DILATACION CON SELLANTE ASFALTICO EN SARDINEL PERALTADO	m	2.18	13.20	28.78
04.03.02.05	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO QUIMICO EN SARDINEL PERALTADO	m2	39.96	1.90	75.92
04.04	TRIBUNA				15,288.87
04.04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				89.82
04.04.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PARA TRIBUNA C/EQUIPO	m2	14.19	2.28	32.35
04.04.01.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTADO DE SUBRASANTE PARA TRIBUNA C/EQUIPO	m2	14.19	4.05	57.47
04.04.02	CONCRETO SIMPLE				1,702.49
04.04.02.01	SOLADO DE CONCRETO 2", MEZCLA C:H 1:8	m2	14.19	28.73	407.68
04.04.02.02	CONCRETO CICLOPEO C:H 1:10 + 30% P.M - CIMIENTOS CORRIDOS	m3	5.68	227.96	1,294.81
04.04.03	CONCRETO ARMADO				11,568.17
04.04.03.01	GRADERIAS				11,568.17
04.04.03.01.01	ACERO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60- GRADERIA	kg	295.84	7.68	2,272.05
04.04.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA - GRADERIA	m2	80.50	76.58	6,164.69
04.04.03.01.03	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2- GRADERIA	m3	8.23	380.49	3,131.43
04.04.04	CARPINTERIA METALICA				1,928.39
04.04.04.01	PASAMANOS				1,928.39
04.04.04.01.01	FABRICACION Y COLOCACION DE BARRANDAS METALICAS (INC. PINTURA)	m	21.32	90.45	1,928.39
04.05	DEPOSITO				2,718.12
04.05.01	ESTRUCTURAS				2,718.12
04.05.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				18.61
04.05.01.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DE CIMIENTOS C/EQUIPO	m2	2.94	2.28	6.70
04.05.01.01.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTADO DE SUBRASANTE DE TERRENO C/EQUIPO	m2	2.94	4.05	11.91
04.05.01.02	CONCRETO SIMPLE				893.72
04.05.01.02.01	CONCRETO CICLOPEO C:H 1:10 + 30% P.M - CIMIENTOS CORRIDOS	m3	1.18	227.96	268.99
04.05.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO - SOBRECIMIENTO HPROMEDIO= 0.45m	m2	8.64	54.46	470.53
04.05.01.02.03	CONCRETO CICLOPEO C:H 1:8+20% P.M - SOBRECIMIENTO	m3	0.65	237.23	154.20
04.05.01.03	CONCRETO ARMADO				1,805.79
04.05.01.03.01	COLUMNAS				801.11
04.05.01.03.01.01	ACERO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60-COLUMNA	kg	48.04	7.68	368.95
04.05.01.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO-COLUMNA	m2	4.72	61.35	289.57
04.05.01.03.01.03	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2- COLUMNA	m3	0.35	407.41	142.59
04.05.01.03.02	VIGAS				364.63
04.05.01.03.02.01	ACERO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60-VIGA	kg	27.66	7.68	212.43
04.05.01.03.02.02	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2- VIGA	m3	0.40	380.49	152.20
04.05.01.03.03	LOSAS ALIGERADAS				640.05
04.05.01.03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO-LOSA ALIGERADA	m2	3.66	30.80	112.73
04.05.01.03.03.02	ACERO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60-LOSA ALIGERADA	kg	20.87	7.68	160.28
04.05.01.03.03.03	LADRILLO PARA TECHO DE h=0.15 m, INC. COLOCACION	und	25	3.48	87.00
04.05.01.03.03.04	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2- LOSA ALIGERDA	m3	0.60	466.74	280.04
04.06	ARQUITECTURA				4,030.56
04.06.01	TABICUERIA DE ALBAÑILERIA				993.30
04.06.01.01	MURO DE LADRILLO KK DE 18 HUECOS DE SOGA C:A 1:4	m2	12.83	77.42	993.30
04.06.02	REVOQUES Y ENLUCIDOS				1,229.45
04.06.02.01	TARRAJEO MUROS INTERIOR Y EXTERIOR MEZC. C:A 1:5, E= 1.5 CM	m2	34.57	26.38	911.96
04.06.02.02	TARRAJEO DERRAMES MEZC. C:A 1:5, E= 1.5 CM	m	6.10	26.29	160.37
04.06.02.03	TARRAJEO DE CIELO RASO MEZC. C:A 1:4, INC. BRUÑAS	m2	3.66	42.93	157.12
04.06.03	PISOS				278.86
04.06.03.01	BASE GRANULAR COMPACTADA E=0.15 m PARA PISO C/EQUIPO	m2	3.66	17.13	62.70
04.06.03.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/EQUIPO	m2	3.66	2.71	9.92



PRESUPUESTO DE OBRA

PROYECTO : "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER ECOLOGICA HUAYCAN, ZONA 07, DISTRITO DE ATE, PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA"

PRESUPUESTO: CREACION DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA

LUGAR : ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER ECOLOGICA HUAYCAN, ZONA 07

CLIENTE : MUNICIPALIDAD DE ATE

COSTO AL : Abr-22

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
04.06.03.03	CONCRETO F'C=175 kg/cm2 E=4" SEMIPULIDO Y BRUÑADO PARA PISO	m2	3.66	54.39	199.07
04.06.03.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO QUIMICO EN PISO	m2	3.66	1.96	7.17
04.06.04	CARPINTERIA METALICA				929.72
04.06.04.01	FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTA METALICA (INC. PINTURA)	und	1.00	929.72	929.72
04.06.05	PINTURAS				599.23
04.06.05.01	PINTURA LATEX EN MUROS Y TECHO	m2	39.14	15.31	599.23
04.07	LOSA RIGIDA				58,174.43
04.07.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				15,351.89
04.07.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PARA LOSA C/EQUIPO	m2	461.85	2.28	1,053.02
04.07.01.02	PERFILADO, NIVELADO Y COMPACTADO DE SUBRASANTE PARA LOSA C/EQUIPO	m2	461.85	3.99	1,842.78
04.07.01.03	BASE GRANULAR COMPACTADA E=0.15 m PARA LOSA C/EQUIPO	m2	461.85	26.97	12,456.09
04.07.02	CONCRETO ARMADO				38,187.13
04.07.02.01	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2 PARA LOSA E=0.20 M, INC. ACAB. SEMIPULIDO	m2	461.85	78.44	36,227.51
04.07.02.02	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2 PARA SARDINEL DE LOSA (15X35 CM), INC. ENCOFRADO	m	23.28	15.31	356.42
04.07.02.03	JUNTA DE DILATACION CON SELLANTE ASFALTICO PARA LOSA e=1", h=0.20M	m	78.60	8.88	697.97
04.07.02.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO QUIMICO EN LOSA	m2	461.85	1.96	905.23
04.07.03	EQUIPAMIENTO DEPORTIVO				2,293.84
04.07.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO DEPORTIVO	glb	1.00	2,293.84	2,293.84
04.07.04	OBRA COMPLEMENTARIA				2,341.57
04.07.04.01	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2 PARA ANCLAJE (ARCO Y VOLEY DEPORTIVO)	m3	0.11	380.49	41.85
04.07.04.02	PINTURA DEMARCACION (CANCHA DE DEPORTIVA)	m	210.02	10.95	2,299.72
04.08	VEREDA CIRCULACION				4,189.01
04.08.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				975.71
04.08.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO PARA VEREDA C/EQUIPO	m2	44.11	2.28	100.57
04.08.01.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE C/EQUIPO	m2	44.11	2.71	119.54
04.08.01.03	BASE GRANULAR COMPACTADA E=0.15 m PARA VEREDA C/EQUIPO	m2	44.11	17.13	755.60
04.08.02	CONCRETO				3,213.30
04.08.02.01	CONCRETO F'C=175 kg/cm2 E=4" SEMIPULIDO Y BRUÑADO PARA VEREDA	m2	44.11	68.42	3,018.01
04.08.02.02	CONCRETO F'C=175 kg/cm2 PARA SARDINEL DE VEREDA (15X25 CM)	m	2.80	14.56	40.77
04.08.02.03	JUNTAS ASFALTICAS EN VEREDAS @ 4.00 m e=1", h=0.10M	m	11.03	6.17	68.06
04.08.02.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO QUIMICO EN VEREDA	m2	44.11	1.96	86.46
04.09	CARPINTERIA METALICA				36,131.89
04.09.01	CERCO METALICO				26,343.16
04.09.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6.66
04.09.01.01.01	TRAZO NIVEL Y REPLANTEO C/EQUIPO PARA DADO DE CONCRETO	m2	3.17	2.10	6.66
04.09.01.02	CONCRETO ARMADO				722.93
04.09.01.02.01	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2 (30x32x60cm) PARA DADO DE CONCRETO	m3	1.90	380.49	722.93
04.09.01.03	CERCO PERIMETRICO				25,613.57
04.09.01.03.01	FABRICACION Y COLOCACION DE CERCO METALICO H=2.70 (INC. ACABADO Y PINTURA)	m	84.92	301.62	25,613.57
04.09.02	PORTICO DE INGRESO				5,392.59
04.09.02.01	ESTRUCTURAS				5,392.59
04.09.02.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				14.18
04.09.02.01.01.01	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO DE CIMENTOS C/EQUIPO	m2	2.24	2.28	5.11
04.09.02.01.01.02	REFINE, NIVELACION Y COMPACTADO DE SUBRASANTE DE TERRENO C/EQUIPO	m2	2.24	4.05	9.07
04.09.02.01.02	CONCRETO ARMADO				3,037.34
04.09.02.01.02.01	ZAPATAS				571.48
04.09.02.01.02.01.01	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2- ZAPATA	m3	1.79	319.26	571.48
04.09.02.01.02.02	COLUMNA Y PLACA				2,465.86
04.09.02.01.02.02.01	ACERO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60-COLUMNA Y PLACA	kg	168.06	7.68	1,290.70
04.09.02.01.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO-COLUMNA Y PLACA	m2	12.78	61.35	784.05
04.09.02.01.02.02.03	CONCRETO PREMEZ. F'C=210 kg/cm2- COLUMNA Y PLACA	m3	0.96	407.41	391.11
04.09.02.01.03	CARPINTERIA METALICA				1,236.41
04.09.02.01.03.01	FABRICACION Y COLOCACION DE PUERTA METALICO (INC. ACABADO Y PINTURA)	glb	1.00	1,236.41	1,236.41

**PRESUPUESTO DE OBRA**

PROYECTO : "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE LA ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER ECOLOGICA HUAYCAN, ZONA 07, DISTRITO DE ATE, PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA"

PRESUPUESTO: CREACION DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA

LUGAR : ASOCIACION DE VIVIENDA TALLER ECOLOGICA HUAYCAN, ZONA 07

CLIENTE : MUNICIPALIDAD DE ATE

COSTO AL : Abr-22

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio (S/.)	Parcial (S/.)
04.09.02.01.04	OBRA COMPLEMENTARIA				1,104.66
04.09.02.01.04.01	LISTON DE MADERA DE 1 1/2" X 1 1/2", INC. ANCLAJE Y ACABADO EN	glb	1.00	1,104.66	1,104.66
04.09.03	EQUIPAMIENTO URBANO				3,943.11
04.09.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR LED DE 100 W CON	und	2.00	1,831.50	3,663.00
04.09.03.02	MODULO SOLAR INC.POSTE AºGº RED.6" Y BATERIA (SISTEMA DE ENCENDIDO	und	1.00	280.11	280.11
04.09.04	AREA VERDE				453.03
04.09.04.01	TIERRA DE CULTIVO PARA ÁREAS VERDES H=10CM	m2	7.23	9.84	71.14
04.09.04.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRASS NATURAL-(CHAMPA)	m2	7.23	9.74	70.42
04.09.04.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLANTONES	glb	1.00	311.47	311.47
05	MITIGACION AMBIENTAL				2,423.39
05.01	CONTROL DE EMISION DE GASES DE MAQUINARIAS EQUIPOS Y VEHICULOS	glb	1.00	594.27	594.27
05.02	CONTROL DE EMISION DE RUIDOS DE MAQUINARIAS EQUIPOS Y VEHICULOS	glb	1.00	1,074.27	1,074.27
05.03	REGADO DE VIAS EN ZONA DE TRABAJO POR CONTAMINACION DEL AIRE	m2	32.26	19.21	619.71
05.04	(POLVO)	m2	22.75	5.94	135.14
06	REACONDICIONAMIENTO DE AREAS OCUPADAS POR OBRAS				1,161.68
06.01	CONSTRUCCION DE PLACA RECORDATORIA	glb	1.00	896.43	896.43
06.02	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	m2	552.61	0.48	265.25
COSTO DIRECTO					225,445.44
Gastos Generales (10%)					22,544.54
Utilidad (10%)					22,544.54
Sub Total					270,534.52
IGV (18%)					48,696.21
TOTAL PRESUPUESTADO					319,230.73

TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 73/100 NUEVOS SOLES